
Od Marie Terezie  
 po velkou válku

Prohlédni si Řád zlatého rouna  
ve skříňce s lví tlapkou a portréty
panovníků vedle dveří do expozice. 

Spočítej obrazy, 
na kterých je beránek. 

Samoobslužný pracovní list pro I. stupeň ZŠ 
Expozice 1740—1914

Nakresli svůj vlastní řád. 

Hádanka! Zjisti, které zvíře se nachází na vyznamenání
Český šlechtický kříž z roku 1814. Vyznamenání najdeš
ve vitríně  uprostřed místnosti. 

V teplé, suché poušti žije, každý
se hned před ním skryje. Jeho
hlavu zdobí hříva, hlasitě řve,
vždy když zívá. Kdo ho potkal,

ten se bál. Je to totiž zvířat král.
Kdo je to? 



Ústí hlavně zbraně, ze které vyletí střela, má obvykle
kulatý tvar. 
V Klenotnici najdi pušky s netradičními tvary ústí.
Zakroužkuj tvary, které jsi v expozici objevil/a. 

Podívej se na videa v poslední místnosti a napiš, nebo nakresli
alespoň 3 dopravní prostředky, které se používaly před Velkou
válkou. 

© Ministerstvo obrany – Vojenský historický ústav Praha, 2024. Skupina muzejní pedagogiky.


